

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ:18/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 7 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಎಂ. ಡಿ. ಮಹಮ್ಮದ್ ಅಸೀಫ್

ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಫಕ್ರುದ್ದಿನ್

ವಯಸ್ಸು : 27 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಗ್ರೀಲ್ ಕೆಲಸ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮಿಲ್ಲರ್ ಪೇಟೆ, ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 22-09-2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ದಿ: 03-12-2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಕೊಟ್ಟ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-6 ರನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಜಪ್ತಿ ಕಾಲದ ಪೋಟೋ ವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಅಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ಇದ್ದು ಆತನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಶರ್ಟ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ . ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ದಿ: 03-09-2021 ರಂದು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸ ಅ ರವರು ಪರವಾನಿಗೆ ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸ ಅ ರವರ ವಾದವನ್ನು ಕೇಳಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಕೊಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ: 03-12-2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಬರುವಂತೆ ನಿಪಿ-20 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಬರುವಂತೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸಿನ ಮೇಲೆ ನಾನು ಪೊ. ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಜಯಕುಮಾರ್ ಹಾಜರಿದ್ದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮು.ಮಾ-7 ರಿಂದ 11 ರ ವಸ್ತು ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನಿಪಿ-6 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ ವಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರು ಅಜಯ್ ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.

SC 18/2022

- 3 -

PW-7

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಳ್ಳಾರಿ
ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ:

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು :

ತಂದೆ ಹೆಸರು :

ವಯಸ್ಸು : ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ :

ವಾಸಸ್ಥಳ :

ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 01-08-2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸ ಅ ರವರು ಪರವಾನಿಗೆ ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸ ಅ ರವರ ವಾದವನ್ನು ಕೇಳಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಕೊಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಲೆದು ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.