

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 18/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 12 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು: 18

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ತಾರಾಕೇಶ್

ತಂದೆ ಹೆಸರು : ನರಸಿಂಹಲು

ವಯಸ್ಸು : 44 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ವ್ಯಾಪಾರ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 28-12-2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ಘಟನೆಯ ಸಯಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಚಾಸಾ- 1, 8 ರಿಂದ 13 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ . ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ , ಅವರ ತಮ್ಮ ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಂದ ಪರಿಚಯ .

ದಿ: 08-10-2021 ರಂದು ರಾ: 08-10 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಗಂಗಪ್ಪ ಜಿನ್ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಇದ್ದಾಗ ಅವರು ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮಿಲ್ಲರ್ ಪೇಟೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು . ನಾನು ಚಾಸಾ-13 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಅವನು ಹೇಳಿದನು . ನಂತರ 5 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹ ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆನು . ಜಂಡಾ ಕಟ್ಟಿ ಹತ್ತಿರ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಮಕ್ ಬುಲ್ ಕಡೆಯವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು . ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿಯ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಕೈಗೆ ಗಾಯ ಮಾಡಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು . ಜನ

ಎಲ್ಲಾ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಅದಕ್ಕೆ ನೀನು ಉಳಿದುಕೊಂಡೆ ಎಂದು ಮಕ್‌ಬುಲ್ ಕಡೆಯವರು ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿಗೆ ಎಚ್ಚರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಹೊರಟು ಹೋದರು . ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ಮರಳಿನ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದನು . ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 06-12-2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ 1, 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ ವಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮನೆಯೂ ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಗಣೇಶ್ ಗುಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಬೊಮ್ಮನಹಾಳ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕುಲಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಬಂಧುಗಳು ಆಗಬೇಕೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-12 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ . ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೂ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರು ಸಹ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಚಾಸಾ-13 ಮತ್ತು ನಾನು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು . ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಗಂಗಪ್ಪನ ಜೆನ್ ಹತ್ತಿರ ಆ ದಿನ ನನ್ನದು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ-13 ರವರದು ಸಹ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ರಾ: 8-10 ಗಂಟೆಗೆ ಕತ್ತಲು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಗಂಗಪ್ಪ ಜೆನ್ ಹತ್ತಿರ ಸಾಕಷ್ಟು ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕತ್ತಲಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಬರುತ್ತಾರೆ

ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಗಂಗಪ್ಪ ಜಿನ್ ಹತ್ತಿರ ಸಹ ಬಹಳ ಜನ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ-13 ರವರು ರಾಘವೇಂದ್ರ ಟ್ಯಾಕ್ಸೀ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದನು . ರಾಘವೇಂದ್ರ ಟ್ಯಾಕ್ಸೀ ನಿಂದ ಮಿಲ್ಲರ್ ಪೇಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದರೆ ಗಂಗಪ್ಪ ಜಿನ್ ಗೆ ಬರುವ ಮೊದಲು 2-3 ರಸ್ತೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದರೆ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಗಂಗಪ್ಪ ಜಿನ್ ಗೆ ಬರುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಗಂಗಪ್ಪ ಜಿನ್ ರಸ್ತೆಗೆ ಬರುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಜಂಡಾ ಕಟ್ಟಿ ಹತ್ತಿರ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 15 ರಿಂದ 20 ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು . ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಕರೆಯಿಸಿ ಯಾರು ಯಾರು ಆ ಜಗಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಗುರುತು ಪತ್ತೆ ಮಾಡುವ ಕವಾಯಿತು ನಡೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 1 , 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ-13 ರವರು ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಆ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಘಟನೆಯಾದ ದಿನ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನದಂದು ಚಾಸಾ-13 ರವರು ನನಗೆ ಬಿಟ್ಟಿಯಾಗಿದ್ದ , ನಾನು ಜಂಡಾ ಕಟ್ಟಿ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿಲ್ಲ , ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು

ಮಗನಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .
ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.

SC 18-2022

- 5-

PW- 12