

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ:18/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 15 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು: 28

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಪಿ. ಸುರೇಶ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಪಿ. ಹುಲುಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 43 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಹೆಚ್. ಸಿ. ಮೋಕಾ ಪೊ. ರಾಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 01-02-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು 2013 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2022 ಜನವರಿ ವರೆಗೆ ಬ್ರೂಸ್ ಪೇಟೆ ಪೊ .
ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿ:02-12-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-31 ರವರ ಮೌಖಿಕ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆ ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 1-30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ . ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಸಿ) ಮತ್ತು 1(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಜೊತೆ ದಿ: 02-12-2021 ರಂದು ಬೆ: 9-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮಿಲ್ಲರಪೇಟೆಯ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-32 ರವರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಭಾವ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಿಪಿ-17 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ದಿ: 03-12-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಜೊತೆಗೆ ಹವಂಬಾವಿಯ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾಡ್ ರಸ್ತೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ

ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-19 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಿಪಿ-19 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಭಾವ ಚಿತ್ರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65 ಬಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿನೊಂದಿಗೆ ನಿಪಿ-30 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-30(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವಿ.ವೋ ಕಂಪನಿ ಮೊಬೈಲ್‌ನಿಂದ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿಶ್ರೀ ಬಿ ವಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆಯಲು ಚಾಸಾ-31 ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದು ಅವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ , ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ , ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-1 ಕೈಪೊ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಿ: 02-12-2021 ರಂದು ಮತ್ತು ದಿ: 03-12-2021 ರಂದು ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-17 ಮತ್ತು 19 ನ್ನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ , ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.

SC 18-2022

- 3 -

PW- 15