

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ:18/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 16 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು: 31

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಆಂಜನೇಯ . ಎ .
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ . ಎ
ವಯಸ್ಸು : 41 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಹೆಚ್ . ಸಿ . 379, ಬ್ರೂಸ್ ಪೇಟೆ ಪೊ . ಠಾಣೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 01-02-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು ದಿ: 07-02-2020 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಬ್ರೂಸ್ ಪೇಟೆ ಪೊ .
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ .

ದಿ: 01-12-2021 ರಂದು ರಾ: 11-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ವಿಮ್ಸ್ ಬಳ್ಳಾರಿಯಿಂದ
ಕೀರ್ತಿರಾಜ್ ಎನ್ನುವ ಪಿ . ಸಿ ಯಿಂದ ಪೊನ್ ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1,8
ಇವರ ಬಗ್ಗೆ ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು . ನಾನು ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು
ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ತನಿಖಾ ಸಹಯಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ-28 ರವರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ
ಕರೆಸಿ ದಿ: 02-12-2021 ರಂದು ರಾ: 1-30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಠಾಣೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ವಿಮ್ಸ್
ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಗಾಯಾಳುಗಳು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ
ದೃಢೀಕರಣ ನೀಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-22 ರನ್ನು ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-22(ಬಿ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಗಾಯಾಳುಗಳು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ
ಎಂದು ವೈದ್ಯರು ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-29 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಗಿನ 2-30

ಗಂಟಿಯಿಂದ 3-30 ರ ವರೆಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-28 ರವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಅವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಇ) ಮತ್ತು 1(ಎಫ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಜಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ನಂತರ ರಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ರಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 233-2021 ಎಂದು ದಾಖಲಿಸಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಇ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-31(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ನಂತರ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-32 ರವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ ವಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೀರ್ತಿರಾಜ್ ರವರಿಂದ ನನಗೆ ಪೋನ್ ಕರೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ , ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-28 ರವರು ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ , ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ-28 ರವರು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಚಾಸಾ- 29 ರವರು ನನ್ನ ಕೋರಿಕೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಿಟ್ ನೆಸ್ ದೃಢೀಕರಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಕೆಳಗೆ ಚಾಸಾ-29 ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-1 ರ ಹೇಳಿಕೆಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-29 ರವರು ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಚಾಸಾ-29 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪುಟದ ಮಾರ್ಜಿನಗಳಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು , ನಾನು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-28 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಅವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ಬಳ್ಳಾರಿ

ಮತ್ತು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಬಳ್ಳಾರಿ ರವರ ಪ್ರಭಾವದ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ತೌಸಿಪ್ ನು ಲಾಂಗ್ ನಿಂದ ಬಲಗೈ ನಡುಬೆರಳಿಗೆ ಹೊಡೆದನು ಎಂದು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮುಕ್ ಬುಲ್ ಆರೋಪಿಯೂ ಲಾಂಗ್ ನಿಂದ ತನಗೆ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬೆರಳು ಮತ್ತು ತೋರ್ ಬೆರಳು ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದನು ಎಂದು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಕುಳ್ಳ ರಫಿಕ್ ಈತನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಈ ದಿನ ಉಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 16 ಜನ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯೂ ನನ್ನ ಮಗ ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ಈತನಿಗೆ ಮುಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಗುದ್ದಿದ ಎಂದು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ದಿ: 01-12-2021 ರಂದು ಸಾ: 7-30 ಕ್ಕೆ ತಾನು ಮತ್ತು ತನ್ನ ತಮ್ಮ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆನಂತಪುರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಹೊಯ್ಸಳ ಹೋಟೆಲ್ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ನಮ್ಮ ಟಾಕ್ಸರ್ ಗಳನ್ನು ಹೇಗೆ ಹಿಡಿಯುತ್ತೀಯೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿ ಈಗ ಕ್ಷಮೆ ಕೇಳುತ್ತೀಯೆ ಎನ್ನುವ ಅಂಶವನ್ನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ದ್ವಿಪ ಇದ್ದು ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವ ಅಂಶವನ್ನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ:

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು :

ತಂದೆ ಹೆಸರು :

ವಯಸ್ಸು : ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ :

ವಾಸಸ್ಥಳ :

ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 02-01-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸ ಅ ರವರು ಪರವಾನಿಗೆ ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸ ಅ ರವರ ವಾದವನ್ನು ಕೇಳಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಕೊಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಲೆದು ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಪ್ರಾಜ್ಞ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

SC 18-2022

- 6-

PW- 16

બજારી.