

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 18/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 17 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು: 33

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಕೆ. ಬಸವರಾಜ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಕೆ. ಕರಿಬಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಎ ಎಸ್ ಐ ಬ್ರೂಸ್ ಪೇಟೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 04-03-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು 2021 ಮೇ ತಿಂಗಳಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಬ್ರೂಸ್ ಪೇಟೆ ಪೊ .
ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ .

ದಿ: 09-12-2021 ರಂದು ನಮ್ಮ ರಾಣೆಯ ಪಿ . ಐ. ಷಣ್ಮುಕಪ್ಪ ಅವರ ಮೌಖಿಕ
ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-32 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು
ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಆದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ .

ದಿ: 10-12-2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-24,26,28 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ .
ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಚಾಸಾ-25 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ .

ದಿ: 12-12-2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಗೊಳಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲು ಡಿ ವೈ ಎಸ್ ಪಿ ರವರಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ದಿ: 13-12-2021 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಗೊಳಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಪಿ . ಸಿ ರಮೇಶ್ ಬಾಬು ರವರ ಮುಖಾಂತರ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಕಲಬುರ್ಗಿ ರವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಮರಳಿ ಅವರು ನೀಡಿದ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ .

ದಿ: 15-12-2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಗಾಯಾಳು ಶ್ರೀ ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿ , ಅಜಯಕುಮಾರ್ , ಸರಸ್ವತಿ , ಆದಿನಾರಾಯಣ , ವಿಜಯಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಮತಿ ಚಂದ್ರಕಲಾ ಇವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸದರಿ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ದಿ: 16-12-2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 174-2021 ರಲ್ಲಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ದೋಷದಿಂದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 8 ರಿಂದ 10 ರ ವರೆಗೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಆಗದ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಇವುಗಳ ಸೆರ್ಪಡೆಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸದರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-32 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-32(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ದಿ: 01-12-2021 ರಂದು ರಾ: 7-30 ರಿಂದ 8-30 ರ ಮಧ್ಯದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ , ನೀಡುವಂತೆ ಜಸ್ಕಾಂ ಕೆ ಇ ಬಿ ಬಳ್ಳಾರಿ ರವರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ

ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-33 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 18-12-2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಗಾಯಾಳು ಸರಸ್ವತಿರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆಯಲು ದಂ. ಪ್ರ. ಸಂ ಕಲಂ 164 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆಯಲು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-34 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-34(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಗಾಯಾಳುಗಳಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿದ ವಿಧಾನದ ವಿವರಣೆ ನೀಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-35 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-35(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 21-12-2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಬರಲು ಬಾಕಿ ಇಟ್ಟು ದೊ. ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 24-12-2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಿದ್ಯುತ್ಚಕ್ತಿ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದಿ: 01-12-2021 ರಂದು ಸಮಯ 7-30 ರಿಂದ ರಾ: 8-30 ರ ಮಧ್ಯದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯತೆಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 27-12-2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು ಡಿ ಇಲಾಖೆ ಯವರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕೃತ್ಯ ಸ್ವಲ್ಪದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಸದರಿ ಕವರಿಂಗ್ ಲೇಟರ್ ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-37 ಮತ್ತು 38 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ದಿ: 28-12-2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೂ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಆದ ಮೇರೆಗೆ ಆತನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿ ಮತ್ತು ಅದರ ಹಿಂಬರವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-39 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-39(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಮಾದರಿ ಸೀಲ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-40 ಎಂದು ಹಿಂಬರವನ್ನು ನಿಪಿ-41 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-41(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಡುವ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-42 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-42(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ದಿ: 31-12-2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಾಕಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳಾದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ , ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿ , ವಿದ್ಯುತ್ ಚಕ್ತಿ ವರದಿ , ಕಲಂ 64 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಹೇಳಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ಮಾಡುವಂತೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ ವಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಲಿಖಿತ ಆದೇಶವಿಲ್ಲದೆ ತನಿಖಾ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯೂ ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಪ್ತುಗೊಳಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳು ನಾನು ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವಾಗ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳು ಶರ್ಮಸ ಅವರ ಕಬ್ಬಾಡಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. ಯಾವ ಯಾವ ವಸ್ತುಗಳು ಮಾಲುಖಾನೆ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳು ಮಾಲುಖಾನೆ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಮೊದಲು ಅದಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಸೀಲ್ ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಕಬ್ಬಾಡಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಸೀಲ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಕಬ್ಬಾಡಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಮೊದಲು ಸೀಲ್ ಗೆ ಯಾವ ಅಕ್ಷರ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಸೀಲ್ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿತರ ರಕ್ತದ ಗುಂಪನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಮಾದರಿ ರಕ್ತ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿಃ 12-12-2021 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಾಹನಗಳ ಸ್ಥಿತಿ ಬಗ್ಗೆ ಆರ್ ಟಿ ಓ ದಿಂದ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿ ವರದಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ . ದೂರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ಚಕ್ತಿ ದಿಃ 01-12-2021 ರಂದು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಮೀಟರ್ ನಂಬರ್ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಮನೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ವಿದ್ಯುತ್ಚಕ್ತಿ ದೀಪದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಜಸ್ಸಾಂ ವರದಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು ಡಿ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಅದರಂತೆ ಯಾವುದೇ ನಕಾಶೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ-37 ಮತ್ತು 38 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಮಾಡಿದ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷದಾರಗಳು ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ದೊ. ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ತಲ್ ಮಾಮಿಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮರಳು ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಆದ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ 348-2021 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದೊ. ಪಟ್ಟಿಯೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರು ಯಾರು ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ಪ್ರಕರಣದ ದೊ. ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ನಾನು ಈ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.
(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.

SC 18-2022

- 7 -

PW- 17