

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ:18/2022

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 20

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಡಾ: ಬಸವರಾಜ್ ಕೋಟಿ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಅಶೋಕ್
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ,
ಬೆಳಗಾವಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಳಗಾವಿ

ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 07-06-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನಾನು 2018 ರಿಂದ 2023 ಜನವರಿವರೆಗೆ ವಿದಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ ಕರ್ಬುಗಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿ: 13-12-2021 ರಂದು ರಮೇಶ್ ಬಾಬು ಪಿಸಿ ನಂ. 149 ಇವರ ಮುಖಾಂತರ 9 ವಸ್ತು ಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಸ್ವೀಕೃತಗೊಂಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ತೆರೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸೀಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಲೊಂಡಿದ್ದು ಯಾಥಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತು ಗಳು ಒಂದು ಮಚ್ಚು , ಕಾಟನ್ ಸ್ವಾಬ್ , ಕಂಟ್ರೋಲ್ ಸ್ವಾಬ್ , ಮಚ್ಚು , ಒಂದು ಶರ್ಟ್ , ಒಂದು ಪ್ಯಾಂಟ್ , ಒಂದು ಬನಿಯನ್ , ಒಂದು ಕರ್ಚಿಪ್ , ಒಂದು ಸ್ಯಾರಿಗಳು ಇದ್ದವು ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಕಂಟ್ರೋಲ್ ಸ್ವಾಬ್ ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತು ಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇದ್ದವು. ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 1,2 , 5,6 ಮತ್ತು 7 ರ ಮೇಲೆ ಮನುಷ್ಯನ ಎ ಗುಂಪಿನ

ರಕ್ತವಿದ್ದು , ವಸ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ 4 , 8 ಮತ್ತು 9 ರ ಮೇಲೆ ಮನುಷ್ಯ ಓ ಗುಂಪಿನ ರಕ್ತ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಿಪಿ-39 ನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-39(ಬಿ), 39(ಸಿ) ಮತ್ತು 39(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಮು.ಮಾ-1,2,7,8,11,9,12,13,10 ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಿಪಿ-40 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-40(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಜಿ ಎಸ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕೆಂಪು ರಕ್ತದ ಕಣಗಳು 20 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಟ್ಟು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಒಣಗಿದ ರಕ್ತದ ಕಣಗಳು ಕೆಡುವುದಿಲ್ಲ . ಬಿಳಿ ರಕ್ತದ ಕಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ . ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ರಕ್ತದ ಎ ಮತ್ತು ಓ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಯಾಂಟಿಜನ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಓ ಗುಂಪಿನ ರಕ್ತ ವನ್ನು ಗ್ರಾಪೀಜಿ ಮಾಡುವಾಗ ಯಾಂಟಿಬಾಡಿಸ್ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಓ ಯಾಂಟಿಜನ್‌ಗೊಸ್ಕರ ಓ ಯಾಂಟಿಸಿರಪನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಅದರಿಂದ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ನಾನು ಅಳವಡಿಸಿದ ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಧಾನವನ್ನು ನಿಪಿ-39 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಗಳನ್ನು ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಒಳಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ರಕ್ತವೂ ಒಣಗಿದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಗುಂಪಿನ ಪ್ಲಾಸ್ಮ ಮತ್ತು ಮೈನಸ್ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಮ್ಮ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯವೂ ಪೊಲೀಸ್ ವಿಭಾಗದ ಅಂಗವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ-39 ಮತ್ತು 40 ನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.